
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  

Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n.  21280/A30a                                                    Ancona,  6 dicembre  2011 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la tabella dei posti di personale A.T.A. (assistenti amministrativi e 
assistenti tecnici) allegata CM n. 73 del 10 agosto 2011, alla cui stregua risultano 
accantonati per l’inquadramento del personale docente dichiarato permanentemente 
inidoneo, i posti sottoindicati: 
 

Tab. 1 Posti Accantonati 
Provincia Assistente 

Amministrativo 
Assistente tecnico 

Ancona 14 2 
Ascoli\Fermo 8 1 
Macerata 5 1 
Pesaro 10 1 

Marche 37 5 
 

VISTA la nota prot. n. 9086 in data 7.11.2011 con cui la Direzione 
Generale del personale scolastico del M.I.U.R. comunica il numero dei posti che 
(originariamente accantonati per gli inquadramenti del personale docente dichiarato 
permanentemente inidoneo, che ai sensi della Legge 111\2011 ha chiesto di essere 
inquadrato nei profili professionali di assistente amministrativo e di assistente tecnico) 
sono risultati eccedenti rispetto alle istanze effettivamente pervenute per ognuna delle 
province di questa regione e che, determinati come segue, avrebbero dovuti essere 
destinati alle nomine in ruolo per i profili del personale A.T.A.: 

 

Tab. 2  Posti destinati per nomine in ruolo 
Provincia Assistente 

Amministrativo 
Assistente tecnico 

Ancona 1 0 
Ascoli\Fermo 0 0 
Macerata 2 1 
Pesaro 9 0 

Marche 12 1 
 

RILEVATO che dall’esame delle istanze ex L. 111\2011 in possesso di 
questa Direzione Generale o rilevate al S.I.D.I. perché prodotte solo in formato 
elettronico, risultano validamente prodotte (anche successivamente alla 
comunicazione resa al M.I.U.R. da questa Direzione Generale, con la nota 17380 del 
3.10.2011) n. 31 domande di inquadramento nel profilo di assistente amministrativo 
(anziché 30) e n. 3 domande nel profilo di assistente tecnico (anzichè 4); 

 

VISTA la nota prot. n. 19502 in data 8.11.2011 con cui questa Direzione 
Generale ha rappresentato al M.I.U.R. l’effettiva consistenza delle domande 
validamente prodotte dai docenti permanentemente inidoneo, che ai sensi della Legge 
111\2011 hanno chiesto di essere inquadrato nei profili professionali A.T.A., 
determinati come segue: 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  

Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

Tab. 3  Domande validamente prodotte dai  
docenti dichiarati permanentemente inidonei 

Provincia Assistente 
Amministrativo 

Assistente tecnico 

Ancona 10 1 
Ascoli\Fermo 16 1 
Macerata 4 0 
Pesaro 1 1 

Marche 31 3 
 

ACCERTATO pertanto, per effetto della attuale rilevazione, di poter definire 
l’effettivo contingente dei posti risultati eccedenti rispetto alle istanze effettivamente 
pervenute per ciascuna provincia di questa regione e che, determinati come segue, 
dovranno essere destinati alle nomine in ruolo per i profili del personale A.T.A.: 

 

Tab. 4 Profilo di assistente amministrativo 
 - A -  - B -  - C - 
 

Provincia 
Posti  

Accantonati 
Domande  

Validamente prodotte 
Posti destinati alle 
nomine in ruolo 

[ A – B] 
Ancona 14 10 4 
Ascoli\Fermo 8 16 0 
Macerata 5 4 1 
Pesaro 10 1 9 

Marche 37 31 14 
 

Tab. 5 Profilo di assistente tecnico 
 - A -  - B -  - C - 
 

Provincia 
Posti  

Accantonati 
Domande  

Validamente prodotte 
Posti destinati alle 
nomine in ruolo 

[ A – B] 
Ancona 2 1 1 
Ascoli\Fermo 1 1 0 
Macerata 1 0 1 
Pesaro 1 1 0 

Marche 5 3 2 
 

D E C R E T A 
 

è rideterminato l’effettivo contingente dei posti risultati eccedenti rispetto alle istanze 
effettivamente pervenute per ogni provincia di questa regione, da parte del personale 
docente dichiarato permanentemente inidoneo, che ai sensi della Legge 111\2011 ha 
chiesto di essere inquadrato nei profili professionali di assistente amministrativo e di 
assistente tecnico. 

I Dirigenti degli Ambiti territoriali della regione, avranno cura di procedere, con la 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  

Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 

massima sollecitudine e, in conformità alle istruzioni operative diramate per il corrente 
anno scolastico, alle immissioni in ruolo di un numero di candidati corrispondenti a 
quello indicato nella colonna C delle Tabelle 4 e 5, di cui sopra. 

Gli effetti giuridici delle assunzioni decorrono dall’1 settembre 2011 mentre quelli 
economici dalla data di effettiva assunzione in servizio.  
Con successivo provvedimento, l’odierno elenco potrà essere integrato degli ulteriori 
eventuali posti conseguenti l’opzione definitiva da parte dei docenti che, per 
l’assegnazione della sede di titolarità, si sono avvalsi della facoltà di esprimere due 
province. 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Michele Calascibetta 

 
 
 
 
NS\Anno-2011\Organico-Mobilità\PerDocInidoneo\Inidonei-rideterminazione-RO.doc 
 
Ai  Dirigenti degli Ambiti territoriali della regione (a mezzo e-mail) 
Ai  Dirigenti delle istituzione scolastiche statali della regione (a mezzo e-mail) 
Alle  segreterie regionali delle OO.SS. del comparto scuola (a mezzo e-mail) 
All’ ALBO dell’Ufficio (pagina web dell’U.S.R. Marche) 
Al  Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca. Dipartimento per 

l’Istruzione. Direzione Generale per il personale scolastico. Ufficio III e Ufficio V 
– ROMA  (a mezzo fax) 


